
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº. 260 DE 10 DE OUTUBRO DE 2011 

A Diretora do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal 

do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da 

UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 

01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 2008;  

considerando o Regulamento da Comissão Própria de Avaliação da 

UTFPR, 

 

RESOLVE 

 
I - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo 

da Comissão Própria de Avaliação do Câmpus Pato Branco: 

  

Representantes do corpo docente  Suplentes 

Samoara Viacelli da Luz – Presidente Soelaine Ascari Rodrigues 

Gustavo Gomes Kuhn Andréa Sartori Jabur 

Richardson Ribeiro Gilberto Souto 

  

Representantes do corpo técnico-
administrativo 

Suplentes 

Neide de Fátima Kleinubing Larcher Cleide Bezerra 

Telmo Artur Campestrini Márcia Rozane Balbinotti de Lourenço 

  

Representantes do corpo discente Suplente 

Maurício Adalberto Rech Felipe Costa Bessa 

 

 II - Revogar em consequência a Portaria nº 118, de 24/06/10. 

 
 

 


